

دولت بودجه‌های زائد را جراحی کند

اگرچه دولت سبهم ۷۰درصدی از اقتصاد دارد، اما تا جای بهره‌وری‌اش را از دست داده است که دیگر قادر به نقش آفرینی قابل‌ملاحظه در بهبود وضعیت اقتصادی کشور نیست و عمدتاً امور جاری کشور را انجام می دهد و می کوشد که هزینه‌های مصرفی و بودجه جاری را تأمین کند، اما به دلیل افت بهای نفت، با افزودن بدهی به بدهی‌های پیشین در حال اداره امور است و هم‌اکنون گویی جز تأمین مالی از طریق استقراض خارجی یا همان فاینانس اقتصادی وجود دارد که دولت تمایلی به ورود به این مسیر ندارد.

دولت در اقتصاد ایران هم سیاستگذار است، هم کارفرما و هم عامل اقتصادی، از این رو در قانون بودجه یک بخش به بودجه عمومی کشور اختصاص دارد و بخش دیگر هم به بودجه شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت که برای سال ۹۶بودجه عمومی در محدوده ۳۵۰هزار میلیارد تومان و بودجه شرکت‌های دولتی حدود ۸۰۰هزار میلیارد تومان است و اجرای این قانون بودجه سال‌هاست با کسری مواجه است و کل بودجه عمومی را به زودی بودجه جاری که در واقع همان حقوق و دستمزد است، فرا خواهد گرفت. برای فهم و درک بهتر وضعیت دولت باید کمی از هزینه‌های جاری دولت سر در بیآوریم. خوددولت به عنوان سیاستگذار و بزرگ‌ترین کارفرما انواع بدهی‌ها را به بانک مرکزی، شبکه‌بانکی، بازار سرمایه، تأمین اجتماعی، صندوق‌های بانزنشستگی و بیمه‌انکار دارد که آخرین رقم اعلامی وزیر اقتصاد از میزان بدهی‌های دولت ۷۰۰هزار میلیارد تومان بود، اما این رقم مربوط به سال ۹۵ است و امکان دارد هم‌اکنون که در نیمه ابتدایی سال ۹۶ قرار داریم حجم بدهی‌های دولت در قله ۹۰۰هزار میلیارد تومان ایستاده باشد، زیرا برآ نرخ ۲۰درصد هم به این بدهی‌ها بخورد با گذر زمان شاهد روند صعودی تعهدات خواهیم بود.

در عین حال دولت ماهانه حدود ۱۲تا ۱۵ هزار میلیارد تومان بودجه جاری دارد که شامل حقوق، دستمزد و جبران خدمات کارکن دولت است ودرعین‌حال به دلیل ساختار غلط بیش از ۲۰صندوق بانزنشستگی دولت مجبور است ماهانه ۳۱۵ تا ۵ هزار میلیارد تومان به صندوق‌های بانزنشستگی جهت پرداختی به بانزنشستگان و مستمری‌بگیران،و تریق کند، در کنار این موارد دولت ماهانه حدود ۳ تا ۳۵هزار میلیارد تومان در ماه طبق قانون باید یارانه نقدی پرداخت کند، پس کاملاً مشخص است که دولت‌نهنتها یارای پرداخت بدهی‌هایش را ندارد، بلکه در تأمین بودجه جاری‌اش نیز سینه مانده است.

طبق آخرین رهاکار دولت با فروش اسناد خزانه در بانک و بازار سرمایه برای امور جاری‌اش تأمین مالی کرده است و هم‌اکنون ماهانه حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه بانکی منتشر می کند که این اوراق در سررسیدش با بهره سر رسید اوراق منتشره قبلی باید تسویه شود که گویا تسویه اوراق هم با انتشار یک اوراق دیگر تسویه می شود که این روند شبیه باقی بپزنی بانکی است.بدین ترتیب قله بدهی‌های دولت که در واقع یک تعهدات عمومی برای همه مردم است، پیوسته در حال رشد است، با این وضعیت تروسم شده به خوبی قابل درک است که دولت نمی‌تواند برای رفاه و بهبود اوضاع اقتصاد کار کافی انجام دهد و به نظر می‌رسد امور جاری هم از محل ایجاد بدهی‌های کلان در حال قرق و هفت است.

به این ترتیب به محدوده‌های رسیده‌ایم که حداقل برای بودجه‌رزی سال ۹۵ باید تیبع جراحی به دست گرفته و بودجه‌های زائد کشور را برتراضیم و برای اولین بار در تاریخ اقتصاد ایران یک بودجه عملیاتی تهیه و تدوین کنیم تا از این رهگذر دولت حداقل تولید بدهی برای تأمین بودجه‌های غیر عملیاتی و غیر ضروری را متوقف کند.

گریه‌خیز

هزینه ۱۷میلیونی برای خرید اوراق مسکن

با در نظر گرفتن قیمت ۷۷هزار تومانی برای هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن، زوج‌های تهرانی باید حدوداً ۱۷ میلیون تومان و زوج‌های غیر تهرانی که در شهرهای سا جمعیت بیش از ۲۰۰هزار نفر زندگی می‌کنند باید حدوداً ۱۴ میلیون تومان برای گرفتن اسبق وام مسکن به علاوه وام جعاله هزینه کنند. به گزارش ایسنا، هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن حدوداً ۷۶ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می‌شود. این قیمت حدوداً هزار تومان نسبت به هفته‌های گذشته کاهش نشان می‌دهد. زوج‌های تهرانی با خرید ۲۰۰ برگ از اوراق تسهیلات مسکن می‌توانند تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان وام دریافت کنند که به‌این مبلغ ۱۰ میلیون تومان و سهم جعاله تعلق می‌گیرد، با این حساب برای دریافت ۱۰۰ میلیون تومان وام باقیمت هر برگ تقریباً ۷۷ هزار تومان، زوج‌های تهرانی باید ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اوراق بخردن. این مبلغ با احتساب ۱۰ میلیون تومان وام جعاله که بانثب باید ۲۰ برگ بهادار با قیمت یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان از اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند، در مجموع باید حدوداً ۱۷ میلیون تومان صرف خرید ۲۲۰ برگ اوراق شود.

همچنین زوج‌های غیر تهرانی که در شهرهایی با جمعیت بیشتر از ۲۰۰هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند، می‌توانند تا سقف ۸۰ میلیون تومان وام بگیرند که برای گرفتن این مبلغ باید ۱۶۰ برگ بهادار خریداری کنند که با این حساب باید ۱۲ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان بابت خرید این اوراق برای بازپردن آن با احتساب یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان اوراق وام جعاله، باید در مجموع برای خرید اوراق مبلغ ۱۳ میلیون و ۸۶۰ هزار تومان پرداخت کنند. زوج‌های ساکن در سایر مناطق غیر از دو مورد ذکر شده در بالا، می‌توانند برای گرفتن ۶۰ میلیون تومان وام مسکن ۱۰۰هزار برگ بهادار خریداری کنند که با قیمت هر برگ تقریباً

۷۸ هزار تومان، باید ۹میلیون و ۲۴۰ هزار تومان بابت خرید این ۱۲۰ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان صرف هزینه ۱۲۰ برگ اوراق کنند. لازم به توضیح است که مجردهای تهرانی نیز می‌توانند تا سقف ۶۰ میلیون تومان و غیرزوج‌هایی که در مراکز استان‌های بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند تا سقف ۵۰ میلیون تومان و در نهایت غیرزوج‌های ساکن در سایر مناطق تا سقف ۴۰ میلیون تومان وام دریافت کنند که به ترتیب هر کدام باید ۱۰۰، ۱۲۰ و ۸۰ برگ بهادار اوراق تسهیلات مسکن را از فرابورس ایران خریداری کنند. با این حساب مجردهای تهرانی باید برای خرید این اوراق ۹میلیون ۲۴۰هزار تومان، افراد ساکن در مراکز استان بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت باید مبلغ ۹میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و دیگر افراد باید مبلغ ۶ میلیون و ۱۶۰هزار تومان پرداخت کنند، البته مبلغ یک میلیون و ۵۴۰ هزار تومان هم بابت خرید ۲۰۰ ورق برای وام جعاله بر این مبالغ اضافه می‌شود. اوراق تسهیلات مسکن توسط بانک مسکن منتشر می‌شود. این اوراق قابلیت معامله در فرابورس ایران را دارد و ارزش اسمی هر برگ ۵ میلیون ریال است.

مدت اعتبار اوراق این‌که حداکثر تا دو دوره شش‌ماهه قابل تمدید است. این اوراق با توجه به اینکه چقدر تا زمان اعتبارش باقی مانده باشد دارای قیمت متفاوتی است. در صورتی که مدت اعتبار این اوراق به اتمام رسیده و دارنده اوراق از تسهیلات آن استفاده نکند، نماد معاملاتی آن متوقف خواهد شد و وجوه پرداختی برای خرید اوراق به دارنده اوراق بازپرداخت نخواهد شد.

چون جوان

گزارش یک

مهران ابراهیمیان

|روزنامه جوان |شماره ۵۲۰۱ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۹۴۳۹

صندوق‌هایی که باز نشسته شدند!

کمک‌های چند ده هزار میلیاردی به صندوق‌های بانزنشستگی دوام‌دار نیستند!



اوضاع صندوق‌های بانزنشستگی آتقدرد خراب است که تا چند سال آینده یا باید ۴۰هزار میلیارد تومانی که اکنون به آن کمک می‌شود دو برابر شود یا سن بانزنشستگی بالا برود و حقوق‌ها و خدمات آنها کاهش یابد یا سالمندان ای چندی پیش در سفری کاملاً اقتصادی به زنجان به طور اتفاقی از مرکز نگهداری سالمندانی بازدید کردم که در آن افرادی زندگی می کردند که امید به زندگیشان بالا رفته بود و از نقاشی تا شعر خوانی را برایشم به نمایش گذاشتند. آنها را آینه‌های از آینده خود می‌دیدم که با افزایش سن ممکن است چگونه در ادامه زندگی در چنین مسیری بلندقامت و عضو سالمندانی که برخی از آنها خود را فراموش کرده‌اند و برخی دیگر اطرافیانشان آنها را فراموش کرده‌اند. در آنجا بیش از همه با سه نفر همذات‌پنداری کردم. یکی پیر مرد بلندقامت و عضو اسبق تیم بزرگ بسکتبال بود و دو دیگری شاعرانی بودند که حسرت گذشته را در قالب شعر بروز می‌دادند.

این افراد در اداره این مرکز نگهداری هم مشارکت داشتند. اما هر چه از این دیدار و بازدید اسبق تیم بزرگ اخبار و اظهار نظرات مسئولان آن صحنه‌ها را از یادم نبرد، زیر آ آکنون با نگرانی به آینده سالمندی هم‌سن و سالام می‌نگرم. به گفته نیلی مشاور رئیس جمهور یکی از شش قرتق و هفت است. اقتصادی صندوق‌های بانزنشستگی هستن!اطی چند دهه گذشته با اتخاذ سیاست‌هایی مانند خصوصی‌سازی، دخالت دولت‌ها در تعیین مدیریت صندوق‌های بانزنشستگی و استقراض از آنها و اعطای شرکت‌های زیان ده به جای بدهی به آنها… و باعث شده‌ایم این صندوق‌ها به جای تأمین آتیه کارمندان و کارگران به دغدغه‌های برای آنها تبدیل‌شوند، به نحوی که در سال ۱۳۸۴ حدود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منابع در بودجه عمومی برای پرداخت به بانزنشستگان منظور می‌شد و امروز و در سال ۱۳۹۶ این میزان به بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. دکتر مسعود نیلی در این باره معتقد است، این رقم تا چند سال دیگر به ۸۰ هزار میلیارد تومان و بیشتر افزایش خواهد یافت. این مبالغ اعطایی برای حداقل حقوق‌هایی است که بانزنشستگان ارائه می‌شود. از همین رو است که بانزنشستگان و کارمندان دپروز از هم آکنون نباید به فکر با «زن نشسته» (اصطلاحی که بانزنشستگان به مزاح از آن استفاده می‌کنند) باشند.

بانزنشستگان به جای استراحت به فکر کار هستند و آمارها نشان می‌دهد ۳۱/۱۵درصد از سالمندان در سال ۱۹۰۰ آخرین سرشماری

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

از سال ۱۹۰۰

رسمی کشور) در فعالیت‌های اقتصادی مشارکت داشته‌اند یا خواهان مشارکت هستند. میزان مشارکت اقتصادی سالمندان در سال ۹۰ در مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۱۳/۳۵ و ۳۱/۳۷درصد بوده است. نرخ مشارکت اقتصادی مردان ۶۵ساله و بیشتر تقریباً هفت برابر زنان در این گروه سنی است.

■ **صندوق‌های ورشکسته!**

طبق اطلاعات موجود در صندوق بانزنشستگی کشوری، در حالی که به ازای هر بانزنشسته باید شش نفر شاغل وجود داشته باشد، این نسبت الان حدود ۰/۸- است!هم‌اکنون بیش از ۳۲ صندوق بانزنشستگی در کشور فعال هستند که تقریباً همه اوضاع نامناسبی دارند. بهترین وضعیت را سازمان تأمین اجتماعی دارد که البته با عدد ۴/۵درصد وضعیت بحرانی است. صندوق بانزنشستگی بانک‌ها چیزی حدود ۱/۶نفر است که صندوق سنتت هیئت مدیره مؤسسه خیریه دارد. در صندوق بانزنشستگی فولاد وضع از همه بدتر است در این صندوق ۷۶ هزار مستمری‌بگیر وجود دارد و فقط ۱۱ هزار نفر بیمه شده‌!این اعداد به خوبی نشان می‌دهد چرا دولت در برداشت‌ها و فشارهایی که به صندوق‌ها در سال‌های گذشته وارد کرده اکنون سالانه بیش از ۴۰۰هزار میلیارد تومان یارانه می‌دهد! این در حالی است که اگر بی‌انضباطی‌های دولت‌ها نبود شاید امروز هم صندوق‌های بانزنشستگی وضعیت بهتری داشتند و هم مراکز سالمندی با خدمات بهتر و مناسب‌تری به پدران و مادران ما خدمات‌بهتری ارائه می‌دادند و هم هزینه ۴۰ هزار میلیارد تومانی تخصیصی به این صندوق‌ها صرف فعالیت‌های عمرانی و توسعه‌ای می‌شد!

■ **سونامی سالمندان**

رژیم هیئت مدیره هر مرکز نگهداری سالمندان وی با بیان اینکه هم اکنون راه‌اندازی مرکز باغ مهربانیی برای زنان را در برنامه خود و همراهان خواهد کرد، در عین حال افزود: اینکه هم‌اکنون سالانه بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان به این صندوق‌ها کمک می‌شود، دوام دار نیست زیرا درآمدهای نفتی ما و فرآورده‌های آن دوام دار نیست.

وی با اشاره به بودجه تخصیصی استان‌ها در مقابل بودجه مصوب در سال گذشته گفت: باید به موازات ایجاد دغدغه برای اشتغال کار جوانان به فکر سالمندان بود و حل این بحران نیز با مدیریت دولتی امکانپذیر نیست.

وی با بیان اینکه تجربه خوبی در راه‌اندازی مرکز نگهداری سالمندان در «باغ مهربانی» داشته‌ایم، گفت: از هم‌اکنون باید با کمک خیران و انسان دوستان به فکر تأسیس خانه‌های سالمندان باشیم و مدیریت آن را به خودشان بسپاریم.

ابراهیم جمیلی با بیان اینکه گفته می‌شود تا دو دهه دیگر میزان اعتبار تخصیص یافته به صندوق‌های بانزنشستگی باید به ۸۰هزار میلیارد تومان افزایش یابد، گفت: تجربه‌ای که ما در باغ مهربانی داشته‌ایم و با مدیریت بخش خصوصی این مرکز را راه‌اندازی و ساماندهی کرده‌ایم مشخص می‌شود که با سرانه کمتری از قبل که دولت‌ها برای هر فرد پیش‌بینی می‌کنند، می‌توان خدمات‌بهتری به بانزنشستگان ارائه داد، به شرط آنکه مردم را در اداره و مدیریت آنها دخیل کرد. وی گفت: بحران صندوق‌های بانزنشستگی حاصل دخالت دولت و اعمال مدیریت دولتی در نگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه این صندوق‌ها و استقراض دولتی از این صندوق‌هاست.

بر اساس شنیده‌ها برخی از شرکت‌هایی که به این صندوق‌های بانزنشستگی واگذار شده‌اند بعد از چند سال زیان‌ده شده‌اند و این نشان می‌دهد بحران در بخش مدیریت است.

■ **بیری در جهان، اقتصاد را تغییر می‌دهد**

هفته‌نامه اکنومیسیت در گزارشی چندی پیش نوشت: در قرن بیستم جمعیت جهان دو بار دوبرابر شد. در قرن فعلی به خاطر کاهش شدید نرخ تولد در بیشتر جهان، حتی یک‌بار هم دوبرابر نخواهد شد! اما تعداد افراد بالای ۶۵سال ۲۵ سال آینده دوبرابر خواهد شد. این تغییر در ساختار جمعیت به بزگی تغییرات گذشته نیست، اما اقتدر بزرگ است که اقتصاد جهان را دگرگون کند.

به عبارت بهتر سالمندی در جهان مشکلی جدی است اما با توجه به ویژگی‌های جمعیتی کشور و آینده مهمی که برای انرژی به نظر می‌رسد معضل جهانی سالمندی در کشور ما در سال‌های آینده همان طور که نمودار زیر نشان می‌دهد در دو دهه بعدی به شدت اقتصاد ایران را گرفتار خواهد کرد، زیرا سالمندی در کشورهای توسعه‌یافته ممکن است با افزایش کارایی و هوشمندسازی و تکنولوژی و استفاده از روبات‌ها جبران شود و با استفاده از عنصر کارایی با جبران نیروی کار از آفریقا و آسیا خارج‌ر در سطح جهانی بالا نگه دارند اما در کشور ما با رویه فعلی…!?

طبق آمار ارائه شده تا سال ۲۰۲۵، بیش از ۷۱میلیون نفر (۱۳درصد جمعیت) بالای ۶۵سال خواهند بود. این نتیجه طبیعی پاپین آمدن نرخ تولد است که باعث کاهش رشد در جمعیت شده است، یعنی به‌طور نسبی افراد کمتری جوان هستند. نسبت افراد سالمند به افراد کزمنده روزی بیشتر افزایش خواهد یافت.

در سال ۲۰۱۲ برای هر ۱۰۰ نفر آدم بین ۲۵ تا ۶۴ سال، ۱۶ نفر بالای ۶۵سال بودند (تقریباً همان میزان سال ۱۹۸۰). سازمان ملل پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۳۵ این رقم به ۲۶نفر برسد.

علم اقتصاد می‌گوید که هر چه درصد افراد سالمند بالاتر باشد، رشد کمتر خواهد بود و به خاطر آنکه افراد سالمند مجبور هستند از ثروت خود استفاده کنند، پس‌انداز کمتر، هر چند برخی از استثناات این موضوع را رد کرده است. در عین حال نمی‌توان انکار کرد که ساختار جمعیت بر اقتصاد از سه راه تأثیر می‌گذارد؛ تغییر در تعداد کارمندان، تغییر در رشد کارایی و تغییر در پس‌انداز که متأسفانه هر سه مورد آن در کشور ما رخ داده. لذا باید بیش از پیش به این موضوع توجه داد.

طرح حذف برچسب قیمت کالاها تعلیق شد

برندهای بزرگ با استفاده از فناوری‌های نوین اقدام به عرضه کالا با قیمت کمتر از آنچه روی کالا درج شده می‌کنند که به همین خاطر با حذف برچسب‌گذاری اتفاق خاصی در بازار رخ نمی‌دهد. وی با اشاره به اینکه تخفیف‌های فروشگاه‌های واقعی کالااست، بیان کرد: بعد از اصلاح قیمت‌گذاری در تمامی مراکز محصولات با نرخ‌های تخفیف فروشگاه‌ی در بازار عرضه می‌شود. عباس پاپی‌زاده، عضو کمیسیون کشاورزی و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برچسب قیمت روی کالا در شفافیت بازار تأثیر گذار است، گفت: برچسب قیمت روی کالا موجب شده که مغازه‌داران اقدام به عرضه کالا با نرخ دلخواه کنند.

وی افزود: عرضه و تقاضا تنها در بورس کالا تعیین‌کننده قیمت عادلانه کالااست. پاپی‌زاده با اشاره به اینکه امکان کشف قیمت عادلانه در خرده‌فروشی وجود ندارد، بیان کرد: مصرف‌کنندگان نسبت به کیفیت و قیمت کالاهااطلاعات چندانی ندارند که بداندانز کدام مغازه و فروشگاه‌میتاحج خود را خریداری کنند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حذف برچسب قیمت‌گذاری کالا در خرده‌فروشی‌ها نه‌تنها بی‌فایدهی ایجاد نمی‌کند بلکه در هرج و مرج بازار تأثیر بسزایی دارد. وی تصریح کرد: حذف برچسب‌گذاری قیمت اقلام اساسی و محصولات کشاورزی سیاست درستی نیست و تنهادر صنعت خودرو و کالاهای انحصاری این طرح باید اجرا شود.

حجیر

استراتژی مدون در بخش صنعت نداریم

رئیس کل سابق بانک مرکزی با بیان اینکه باید تمرکز در بخش صنعت روی تقویت صنایع اصطلاحاً کاربر باشد تا تحولی در جذب نیروی کار ایجاد شود، گفت:استراتژی مدون در بخش صنعت نداریم. به گزارش تسنیم، محمود بهمنی در خصوص وضعیت استراتژی صنعتی در کشور گفت: باید پذیرفت که در کشور تاکنون استراتژی مدون در بخش صنعت وجود نداشته است، بنابراین باید با لحاظ تمامی جوانب اقتصادی، استراتژی مدون اقتصادی در کشور طراحی کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نمی‌توان برای صنایع مختلف یک نسخه استراتژی صنعتی تعریف کرد؛ چراکه هر صنعت شرایط خاص و ملاحظات خود را دارد.

رئیس کل سابق بانک مرکزی افزود: باید مشخص شود به چه دلیل با وجود اعلام رشد اقتصادی در کشور، میزان اشتغالیابی با رشد روبه‌رو نشده است.

بهمنی در ادامه گفت:فقدان استراتژی مدون یکی از دلایل آمار بالای بیکاری در کشور است به‌طور مثال سرمایه‌گذاری هدفمند و اصولی در صنایعی مانند صنعت نساجی تأثیر قابل توجهی در اشتغالیابی دارد. وی با بیان اینکه با توجه به جمعیت بالای بیکاران در کشور، لزوم رشد اشتغالیابی موضوع بسیار مهم و بدیهی است، افزود: باید تمرکز در بخش صنعت روی تقویت صنایع اصطلاحاً کاربر باشد تا تحولی در جذب نیروی کار ایجاد شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در شرایط فعلی موضوع اولویت‌بندی در بحث سرمایه‌یگذاری در بخش صنایع مختلف نکته بسیار مهمی است.

تأخیر در اجرای

وعده‌های خودروسازان



بازار خودرو در حالی تشنه عرضه محصولات جدید است که وعده خودروسازان برای عرضه خودروهای جدید چندان محقق نشده به‌طوری‌که با گذشت دو ماه از زمان وعده داده شده برای عرضه رنو کوئیک سایا، پیش‌فروش این خودرو همچنان با تأخیر مواجه است. به گزارش فارس، پس از گذشت دو ماه از موعد تعیین شده توسط مسئولان سایا برای پیش‌فروش رنو کوئیک، فروش این خودرو هنوز عملی نشده و در عین حال، خبری از تولید آن در آمار ماهانه تولید خودرو که توسط وزارت صنعت منتشر می‌شود، نیست. رضا تاقی‌زاده، معاون فروش و بازاریابی سایا نیز امسال اعلام کرده بود که از نیمه دوم مردادماه، پیش‌فروش رنو کوئیک، ساینا اتوماتیک و برلیانس C۳ هم‌زمان آغاز خواهد شد. وی رنج قیمتی رنو کوئیک را ۳۲ تا ۴۰ میلیون تومان اعلام کرده بود.

یک‌ماه بعد از این اظهار نظر یعنی در مرداد ۹۶، رضا جمالی، مدیرعامل سایا وعده پیش‌فروش رنو کوئیک را عقب انداخت و اعلام کرد که پیش‌فروش این خودرو از شهریورماه آغاز می‌شود. حال با گذشت دو ماه از وعده ابتدایی عرضه رنو کوئیک، هنوز این وعده عملیاتی نشده که به گفته برخی کارشناسان دلیل تأخیر این است که رنو کوئیک هنوز به تولید نرسیده است. این در حالی است که با اجباری شدن استانداردهای ۸۳گانه تولید خودرو از دی ۹۷، خودروسازان باید بیش از پیش به تولید محصولات جدید روی بیاورند و این تولیدات را جایگزین محصولات قدیمی خود کنند.

هر چند در مورد نوع خودروهای جایگزینی و تبلیغاتی که بر روی آنها صورت می‌گیرد نیز بحث‌های زیادی مطرح است، به‌طوری‌که برخی کارشناسان معتقدند رنو کوئیک همان هاچ‌بک ساینا یا فیس لیفت تیبیا ۲ است و نباید به عنوان یک خودروی جدید و با نام متفاوت معرفی شود.

سکه قصد ارزانی ندارد



بررسی قیمت طلای ۱۸ عیار، سکه بهار آزادی و سکه امامی در هفته گذشته نشان دهنده افزایش ۸۰۸ تومانی، ۹ هزار تومانی و ۸ هزار و ۹۰۰ تومانی یوده است.

به گزارش میزان، هر گرم طلای ۱۸ عیار در هفته گذشته از گرمی ۱۲۰ هزار و ۵۳۵ تومان شروع به قیمت‌گذاری کرد و تا اواسط هفته روند صعودی به خود گرفت، تا جایی که روز دوشنبه سوم همراه به گرمی ۱۲۲ هزار و ۷۵۱ تومان رسید، پس از آن طلا تغییر جهت داد و از رقم ۱۲۱ هزار و ۸۷۴ تومان و ۱۲۱ هزار و ۸۹۹ تومان را تجربه کرد. این فلز زرد رنگ در آخرین روز از هفته تجربه قیمت ۱۲۱ هزار و ۳۴۲ تومان را داشت.

اختلاف قیمت اولین و آخرین روز از هفته نشان دهنده افزایش ۸۰۸ تومانی هر گرم طلای ۱۸ عیار در طول هفته است.

سکه بهار آزادی در طول هفته گذشته نوسان قیمت متعددی را دید، در ابتدای هفته به ارزش یک میلیون و ۲۰۳ هزار تومان ارزش‌گذاری شد، سپس روند نزولی به خود گرفت و رقم یک میلیون و ۱۹۹ هزار تومان را تجربه کرد، در سومین روز هفته بارش قیمت به یک میلیون و ۲۰۶ هزار تومان و سپس یک میلیون و ۲۱۴ هزار تومان رسید و در نهایت در آخرین روز از هفته با کاهش ۲ هزار تومانی قیمت به رقم یک میلیون ۲۱۲ هزار تومان بسنده کرد.

اختلاف قیمت اولین و آخرین روز سکه بهار آزادی نیز ۹ هزار تومان محاسبه شده است.

قیمت سکه امامی در مقایسه با سکه بهار آزادی نوسان قیمت کمتری داشت، در ابتدای هفته به ارزش یک‌میلیون و ۳۲۷ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت‌گذاری شد، تا اواسط هفته به رقم یک میلیون و ۲۴۸ هزار و ۴۰۰ تومان رسید، در چهارمین روز از هفته کاهش قیمت جزئی داشت و پس از آن تا آخرین روز کاری با رشد قیمت به رقم یک میلیون و ۲۴۶هزار و ۶۰۰ تومان رسید.

اختلاف قیمت اولین و آخرین روز از هفته در حدود ۸ هزار و ۹۰۰ تومان بوده است.